
 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 О П Ш Т И Н Е  П Е Т Р О В О 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Број: 3               Петрово,  02.03.2023. године             Година: XXXI 
_____________________________________________________________________________________________________________________________

  

1. 

На основу члана 39. став 2. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 38. став 2. Статута општине 

Петрово (''Службени гласник општине Пе-

трово'' број 8/17) и члана 161. став 1. По-

словника Скупштине општине Петрово-

Пречишћени текст (''Службени гласник 

општине Петрово'' број 8/21), Скупштина 

општине Петрово на сједници одржаној 

дана  28.02.2023. године, донијела је, 

                                                                                                                                                     

П Р О Г Р А М А   Р А Д А   

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВО У 

2023. ГОДИНИ 
 

        I – УВОД 
 

            Полазећи од улоге и позиције 

општине као јединице локалне самоуправе, 

и Закона о локалној самоуправи, који 

локалну самоуправу дефинише као право 

грађана да непосредно и преко својих 

слободно и демократски изабраних пре-

дставника, учествују у остваривању заје-

дничких интереса становника локалне за-

једнице, као и право и способност органа 

локалне  самоуправе да регулишу и упра-

вљају у границама закона јавним посло-

вима који се налазе у њиховој надле-

жности, а у интересу локалног становни-

штва, Скупштина општине Петрово својим 

дјеловањем у 2023. години стварат ће пра-

вне претпоставке за самоодрживост 

општине као локалне заједнице, већи ста-

ндард грађана, побољшање услуга  општи-

нске администрације, јачање финансијске 

дисциплине и стварање ефикасне локалне 

управе. 

            Овај програм рада представља 

оквирни обим послова који ће бити пре-

дмет скупштинске расправе и одлучивања 

у 2023. години. 

             Програм рада за 2023. годину оста-

вља могућност да се у оквиру  закона и 

Статута општине, Скупштина општине ба-

ви и свим другим питањима које наметне  

 

 
 

друштвена, економска или политичка  си-

туација. 

             Скупштина општине ће распра-

вљати и одлучивати и о свим другим 

питањима која нису предвиђена овим про-

грамом рада а која произилазе или про-

изиђу из закона и других законских или 

подзаконских аката, из захтјева грађана, 

одборника, правних лица или из потребе 

да се из надлежности Скупштине општине 

одређено питање стави на дневни ред Ску-

пштине. 

            Програмом рада утврђују се конкре-

тна питања, оквирни рокови и носиоци 

припреме аката. 

            Питања и теме у програму рада 

Скупштине општине за 2023. годину ра-

зврстане су квартално - по тромјесечјима. 

 

          II – САДРЖАЈ ПРОГРАМА РА-

ДА. 
 

ЈАНУАР – МАРТ 

1. Приједлог Програма капиталних 

улагања за 2023. годину, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

2. Приједлог Програма намјенског 

утрошка средстава за 2023. годину, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

3. Приједлог Програма намјенског 

утрошка средстава од посебних водних 

накнада за 2023. годину, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

4. Приједлог Одлуке о набавци 

књига за ученике основних школа из 

одређених социјалних категорија, 

 Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

5. Информација о стању предмета 

који се воде у Правобранилаштву Репу-

блике Српске-Сједиште замјеника у Добо-

ју за период 01.01.- 31.12.2022. године, гдје 

се као тужена, односно тужилац појављује 

општина Петрово, 
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Обрађивач: Правобранилаштво Ре-

публике Српске - сједиште замјеника у До-

боју; 

6. Извјештај о кандидованим, око-

нчаним и нереализованим пројектима у 

2022. години, 

Обрађивач: Надлежна одјељења 

Општинске управе; 

7. Информација о стању у области 

шумарства на подручју општине Петрово, 

Обрађивач: ШГ Добој – ШУ Пе-

трово, 

8. Приједлог Плана прољећне сје-

тве на подручју општине Петрово, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

9. Извјештај о раду Начелника 

општине Петрово и одјељења Општинске 

управе Петрово за 2022. годину, 

Обрађивач: Начелник општине и 

одјељења Општинске управе Петрово; 

10. Програми рада и пословања ЈКП. 

''Вода'' доо Петрово и јавних установа чији 

је оснивач општина Петрово, за 2023. Го-

дину, 

 Обрађивач: Јавно предузеће и јавне 

установе; 

11. Извјештаји о раду и пословању 

ЈКП. ''Вода'' доо Петрово и јавних установа 

чији је оснивач општина Петрово, за 2022. 

годину, 

 Обрађивач: Јавно предузеће и уста-

нове; 

12. Информација о стању безбије-

дности на подручју општине Петрово у 

2022. години, 

Обрађивач: ЦЈБ Добој, Полицијска 

станица Петрово; 

13. Приједлог Одлуке о стипенди-

рању редовних студената у 2023. години, 

Обрађивач: Одјељење за општу 

управу, 

14. Информација о стипендирању 

студената у 2022. години, 

Обрађивач: Одјељење за општу 

управу; 

15. Приједлог Одлуке о расписивању 

јавног конкурса за избор и именовање 

једног члана Општинске изборне комисије 

Петрово, 

 Обрађивач: Одјељење за општу 

управу, 

16. Приједлог Одлуке о именовању 

Комисије за спровођење поступка за избор 

и именовање једног члана Општинске 

изборне комисије Петрово, 

 Обрађивач: Одјељење за општу 

управу, 

17. Приједлог Одлуке о објављивању 

јавног конкурса за избор и именовање ди-

ректора ЈУ Центар за социјални рад Пе-

трово, 

 Обрађивач: Одјељење за општу 

управу, 

18. Приједлог Одлуке о именовању 

Комисије за спровођење поступка за избор 

и именовање директора ЈУ Центар за со-

цијални рад Петрово, 

 Обрађивач: Одјељење за општу 

управу, 

19. Приједлог Одлуке о разрјешењу 

директора ЈУ Центар за социјални рад 

Петрово, 

 Обрађивач: Одјељење за општу 

управу, 

20. Приједлог Одлуке о именовању 

в.д. директора ЈУ Центар за социјални рад 

Петрово, 

 Обрађивач: Одјељење за општу 

управу, 

21. Приједлог Одлуке о разрјешењу 

в.д. директора ЈУ Центар за социјални рад 

Петрово, 

 Обрађивач: Одјељење за општу 

управу, 

22. Приједлог Одлуке о именовању 

директора ЈУ Центар за социјални рад 

Петрово, 

 Обрађивач: Одјељење за општу 

управу, 

23. Приједлог Одлуке о измјени 

Одлуке о промјени облика организовања и 

усклађивања аката код Јавног предузећа 

Центар за културу и образовање Петрово, 

   Обрађивач: Одјељење за општу 

управу, 

24. Приједлог Одлуке о утврђивању 

просјечне коначне грађевинске цијене м
2
 

корисне површине стамбеног и пословног 

простора, 

 Обрађивач: Одјељење за просторно 

уређење и стамбено-комуналне послове; 

25. Приједлог Одлуке о субвенцији 

правним лицима и предузетницима за 

трошкове плаћања прикључења на 

водоводну мрежу, 

  Обрађивач: Одјељење за просторно 

уређење и стамбено-комуналне послове; 
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26. Приједлог Одлуке о субвенцији 

за плаћање комуналних услуга одређеним 

категоријама становништва, 

 Обрађивач: Одјељење за просторно 

уређење и стамбено-комуналне послове; 

27. План и програм одржавања ули-

ца, локалних и некатегорисаних путева у 

2023. години, 

 Обрађивач: Одјељење за просторно 

уређење и стамбено-комуналне послове. 

 

            АПРИЛ – ЈУНИ 

 

1. Извјештај о извршењу буџета 

општине Петрово за период 01.01.-31.12. 

2022. године, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

2. Извјештај о наплати такси у 

2022. години, 

Обрађивач: Одјељења општинске 

управе општине Петрово; 

3. Извјештај о утрошку намјенских 

средстава у 2022. години; 

Обрађивач: Одјељења Општинске 

управе општине Петрово; 

4. Финансијски извјештаји општине 

Петрово(завршни рачун)  за 2022. годину, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

5. Извјештај о извршењу Буџета 

општине Петрово за период 01.01.-31.03. 

2023. године, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

6. Информација о обављању вете-

ринарске заштите животиња на подручју 

општине Петрово, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

7. Извјештај о рјешавању предмета 

у управном поступку у 2022. години, 

Обрађивач: Одјељења Општинске 

управе општине Петрово; 

8. Извјештај о реализацији Ску-

пштинских одлука и закључака у 2022. 

години, 

Обрађивач: Одјељења општинске 

управе Петрово; 

9. Приједлог Одлуке о разрјешењу 

једног члана Општинске изборне комисије 

Петрово, 

 Обрађивач: Одјељење за општу 

управу, 

10. Приједлог Одлуке о именовању 

једног члана Општинске изборне комисије 

Петрово, 

Обрађивач: Одјељење за општу упра-

ву, 

11. Информација о остваривању пра-

ва бораца, породица погинулих бораца, 

ратних војних инвалида и цивилних 

жртава рата у 2022. години, 

Обрађивач: Одјељење за општу упра-

ву; 

12. Приједлог Одлуке о организацији 

манифестације Озренски планинарски ма-

ратон 2023. године, 

 Обрађивач: Одјељење за општу 

управу;  

13. Приједлог Одлуке о утврђивању 

Нацрта измјена Регулационог плана „Тури-

стичка зона Калуђерица“, 

Обрађивач: Одјељење за просторно 

уређење и стамбено-комуналне послове; 

14. Приједлог Одлуке о суфинанси-

рању асфалтирања путева по принципу 

„марка на марку“, 

 Обрађивач: Одјељење за просторно 

уређење и стамбено-комуналне послове. 

 

ЈУЛИ – СЕПТЕМБАР 

 

1. Извјештај о извршењу буџета 

општине Петрово за период 01.01.-30.06. 

2023. године, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

2. Приједлог Плана јесење сјетве на 

подручју општине Петрово, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

3. Информација о стању електро-

мреже и снабдијевању електричном  енер-

гијом на подручју општине Петрово, 

Обрађивач: Надлежно електроди-

стрибутивно предузеће; 

4. Информација о стању привреде и 

запошљавању на подручју општине Пе-

трово, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

5. Извјештај о утрошку кредитних 

средстава, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 
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6. Информација о упису ученика у 

први разред основних школа за школску 

2023/2024. годину, 

Обрађивач: Одјељење за општу 

управу; 

7. Информација о упису ученика у 

СШЦ Петрово за школску 2023/2024. 

годину, 

Обрађивач: Одјељење за општу 

управу; 

8. Приједлог Oдлуке о именовању 

Организационог одбора за обиљежавање 

Крсне славе и Дана општине Петрово, 

Обрађивач: Одјељење за општу 

управу; 

9. Приједлог Оквирног програма 

обиљежавања Крсне славе и Дана општине 

Петрово, 

Обрађивач: Одјељење за општу 

управу; 

10. Приједлог Одлуке о усвајању 

измјена Регулационог плана „Туристичка 

зона Калуђерица“, 

 Обрађивач: Одјељење за просторно 

уређење и стамбено-комуналне послове; 

11. Приједлог Одлуке о усвајању 

Стратегије развоја Социјалног становања 

на подручју општине Петрово, 

 Обрађивач: Одјељење за просторно 

уређење и стамбено-комуналне послове; 

12. Приједлог Одлуке о разрјешењу 

дужности секретара Скупштине општине 

Петрово, 

Обрађивач: Одјељење за општу 

управу; 

13. Приједлог Одлуке о именовању 

в.д. секретара Скупштине општине Петро-

во, 

Обрађивач: Одјељење за општу 

управу; 

14. Приједлог Одлуке о расписивању 

јавног конкурса за избор и именовање 

секретара Скупштине општине Петрово, 

Обрађивач: Одјељење за општу 

управу; 

14. Приједлог Одлуке о именовању 

Комисије за избор и именовање секретара 

Скупштине општине Петрово, 

Обрађивач: Одјељење за општу 

управу. 

 

ОКТОБАР – ДЕЦЕМБАР 
 

1. Приједлог Одлуке о висини сто- 

пе пореза на непокретности за 2023. го-

дину,  

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

2. Извјештај о извршењу буџета 

општине Петрово за период 01.01.-30.09. 

2023. године, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

3. Нацрт буџета општине Петрово 

за 2024. годину, 

Обрађивач: Начелник општине Пе-

трово и Одјељење за привреду и фина-

нсије; 

4. Приједлог буџета општине Пе-

трово за 2024. годину, 

Обрађивач: Начелник општине Пе-

трово и Одјељење за привреду и фина-

нсије; 

5. Приједлог Одлуке о извршењу 

буџета општине за 2024. годину, 

Обрађивач: Одјељење за привреду и 

финансије; 

6. Програм рада Добровољне ватро-

гасно-спасилачке јединице Петрово за 

2024. годину, 

Обрађивач: Одјељење за општу 

управу; 

7. Приједлог Програма зимског 

одржавања улица, локалних и некатего-

рисаних путева, 

Обрађивач: Одјељење за просторно 

уређење и стамбено-комуналне послове; 

8. Приједлог Одлуке о висини ври-

једности непокретности по зонама за 

подручје општине Петрово, 

Обрађивач: Одјељење за просторно 

уређење и стамбено-комуналне послове; 

9. Приједлог Одлуке о именовању 

в.д. секретара Скупштине општине Петро-

во, 

Обрађивач: Одјељење за општу 

управу. 

 

     III – МЈЕРЕ И ЗАДАЦИ  ЗА 

ИЗВРШЕЊЕ ПРОГРАМА РАДА 

 

            У циљу реализације овог програма 

утврђују се следеће мјере и задаци: 

  Обрађивачи-носиоци израде ма-

теријала дужни су материјале благовре-

мено припремати и достављати секретару 

Скупштине општине, као и надлежним 



Страна 5 – Број 3     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Четвртак, 02.03.2023. године 
 

одјељењима Општинске управе општине, 

најкасније 15. дана прије предвиђеног тер-

мина за одржавање сједнице Скупштине, 

  Носиоци израде материјала оба-

везни су материјале припремати  стручно и 

у сажетој форми са потребним образло-

жењима предложених рјешења, предлози-

ма мјера и роковима извршења, у складу са 

Пословником Скупштине општине Петро-

во 

  О извршењу овог програма ста-

рат ће се предсједник Скупштине општине, 

Колегијум Скупштине општине, секретар 

Скупштине општине Петрово, Начелник 

општине Петрово и начелници одјељења 

Општинске управе. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-2/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

 

2. 

На основу члана 39. став 2. тачка 5.  

Закона о локалној управи и самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 38. став 

2. тачка 5. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник општине Петрово“, 

број 8/17), Скупштина општине Петрово 

на сједници одржаној дана 28.02.2023. го-

дине донијела је  

 

 

П Р О Г Р А М 

КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ЗА 2023. 

ГОДИНУ 
 

Члан 1. 

Овим Програмом се дефинише 

утрошак буџетских средстава општине Пе-

трово намијењених за капиталне пројекте 

општине, али се дефинишу и други извори 

финансирања. 

Да би се задовољиле основне потре-

бе грађана и локалне заједнице у цјелини 

неопходно је улагати одређена финанси-

јска средства у изградњу и одржавање 

инфраструктурних објеката. 

Програм је израђен за 2023. годину, 

разрађен по изворима финансирања у табе-

ларном прегледу. 
   

Члан 2. 

Капитална улагања планирана из 

властитих средстава у Буџету општине Пе-

трово за 2023. годину су недовољна за 

реализацију приоритетних пројеката, те ће 

се приступити финансирању капиталних 

пројеката и из других извора финансирања 

(учешће грађана,  међународних организа-

ција и других извора).  
                 

Члан 3. 

Програмом капиталних улагања 

општине Петрово за 2023. годину распо-

ређује се на пројекте и изворе из којих ће 

бити финансирани, а представљени су у 

табели. 

 

ПРЕГЛЕД КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ ПЕТРОВО У 2023. ГОДИНИ  ПО 

ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА 

       

Р.Б. КАПИТАЛНА УЛАГАЊА 

ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА 

УКУПНО 
БУЏЕТ ГРАЂАНИ 

КРЕДИТНА 

СРЕДСТВА 
ОСТАЛО 

  
511100-Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 

301.910,00 

1. 

Издаци по пројектима  

међународних 

организација 
54.400,00 0,00 0,00` 0,00 54.400,00 

2. 

Издаци за прибављање 

објеката за посебне 

социјалне групе 
1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 
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3. 

Издаци за изградњу Дома 

културе у МЗ Какмуж 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 

4. 

Издаци за прибављање 

асфалтних путних 

праваца-пројекат „марка 

на марку“ 56.850,00 56.850,00 0,00 0,00 113.700,00 

5. 

Издаци за изградњу 

уличне расвјете 

8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 

6. 

Издаци за изградњу 

тротоара 

15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 

7. 

Издаци за побољшање 

водоснабдијевања у МЗ 

Порјечина 
20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 

8. 

Реконструкција 

водозахвата Мала Прења  

1 и 2 

 
0,00 0,00 0,00 44.810,00 44.810,00 

9. 

Издаци за изградњу 

система водоснабдијевања 

МЗ Петрово 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

10. 

Издаци за уређење 

„Туристичке зоне 

Калуђерица“ 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 

  

511200-Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и 

адаптацију зграда и објеката 96.000,00 

   

35.000,00 

1. 

Издаци за инвестиционо 

одржавање Дома културе у 

Петрову 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 

2. 

Издаци за инвестиционо 

одржавање путева и 

мостова у мз Сочковац 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 

3. 

Издаци за инвестиционо 

одржавање путева и 

мостова у МЗ Карановац 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

4. 

Издаци за инвестиционо 

одржавање путева 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

5. 

Инвестиционо одржавање, 

реконструкцију и 

адаптацију ваљског освје-

тљења, тротоара и ограда 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

6. 

Издаци за инвестиционо 

одржавање , 

реконструкцију и 

адаптацију спортско-

рекреативних 11.000,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00 
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терена,уређених зелених 

површина,паркова и 

тргова 

  511300-Издаци за набавку постројења и опреме 75.550,00    1.000,00 

1. 

Набавка службеног 

аутомобила 62.000,00 0,00 0,00 0,00 62.000,00 

2. 

Набавка канцеларијског 

намјештаја 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

3. 

Набавка канцеларијских 

машина,телефонске и 

рачунарске опреме 2.150,00 0,00 0,00 0,00 2.150,00 

4. 

Набавка клима уређаја са 

уградњом 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 

5. 

Набавка опреме за 

противпожарну заштиту 7.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

7.000,00 

6. 

Набавка алата и осталих 

постројења и опреме 1.400,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00 

 
УКУПНО 371.800,00 56.850,00 0,00 44.810,00 473.460,00 

 

У складу са контним оквиром 

пројекти су обједињени у три групе: 

 

Група I – Издаци за прибављање 

зграда и објеката ће бити евидентирани на 

конту 511100 у укупном износу од  

301.910,00 КМ.  

У 2023. години планирамо 

54.400,00 КМ за учешће Општине у про-

јектима међународних организација. Овај 

износ се односи на пројекат „Јачање улоге 

мјесних заједница у БиХ“ у сарадњи са 

УНДП-ом. 

У јавним позивима за аплицирање 

капиталних пројеката претежно је по-

требно властито учешће, те је у Буџету 

потребно планирати напријед наведени 

издатак. 

У 2019. години донесен је Закон о 

социјалном становању Републике Српске ( 

„Службени гласник Републике Српске“, 

број 54/19) којим је предвиђено стамбено 

збрињавање додјелом стамбених јединица 

у непрофитни закуп на одређено вријеме. 

Стамбене јединице социјалног становања 

чине јединице којим локална заједница 

располаже и стамбене јединице за чију се 

изградњу средства обезбјеђују из буџета 

Републике, локалних заједница, међунаро-

дних институција, донаторских средстава 

и на друге начине. Законом је предвиђено 

и право субвенције закупнине, што се ре-

гулише одлуком јединице локалне заје- 

 

днице. Јединице локалне заједнице доносе 

правилник којим се прописује додјела ста-

мбених јединица социјалног становања, 

као и наћин управљања и одржавања ста-

мбених јединица. 

За напријед наведене потребе пла-

ниран је износ од 1.000,00 КМ. 

У 2023. године планиран је износ од 

15.000,00 КМ за настављање опремања 

Дома културе у МЗ Какмуж. 

У Буџету за 2023. годину планирано 

је асфалтирање путних праваца-пројекат 

„марка на марку“. Вриједност пројекта 

износи 113.700,00 КМ, а финансирање  ће 

се вршити из средстава прикупљених од 

грађана у износу од 56.850,00 КМ и из вла-

ститих средстава у износу од 56.850,00 

КМ.  

За изградњу уличне расвјете из 

Буџета општине издвојићемо износ од 

8.000,00 КМ, а у складу са Одлуком о 

уличној расвјети број: 01-022-71/12 од 

09.08.2012. године („Службени гласник 

општине Петрово“ број 8/12) и Одлуке о 

измјени и допуни Одлуке о уличној ра-

свјети на подручју општине Петрово број: 

01-022-39/17 од 13.07.2017. године („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

4/17). 

За изградњу тротоара у МЗ Петрово 

планиран је износ од 15.000,00 КМ. 

 За побољшање водоснабдијевања у 

МЗ Порјечина планиран је износ од 
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20.000,00 КМ. Овај пројекат ће бити фина-

нсиран из Буџета општине петрово за 2023. 

годину. 

У 2023. години планирано је наста-

вљање реконструкције водозахвата Прења 

1 и 2. Овај пројекат ће финансирати Влада 

Републике Српске. 

Изградња система за водоснабдије-

вање Петрова планирана је у износу од 

10.000,00 КМ. Овај пројекат је већим дије-

лом завршен у 2021. години. 

За уређење туристичке зоне Калуђе-

рица планиран је износ од 20.000,00 КМ. 

 

Група II-Издаци за инвестиционо 

одржавање, реконструкцију и адаптацију 

зграда и објеката ће бити евидентирани на 

конту 511200 у укупном износу од 

96.000,00 КМ. 

У 2023. години је планирано инве-

стиционо одржавање Дома културе у Пе-

трову у износу од 20.000,00 КМ, а односи 

се на санирање крова на поменутом обје-

кту. 

За инвестиционо одржавање путева 

и мостова у МЗ Сочковац планиран је 

износ од 15.000,00 КМ, а у МЗ Карановац 

износ од 10.000,00 КМ. 

За инвестиционо одржавање путева 

у 2023. години планиран је износ од 

30.000,00 КМ, а утрошак планираних сре-

дстава  биће  одређен Програмом одржава-

ња локалних путева, чишћења канала и 

ријечних корита у 2023. години.   

Наведени издаци биће финансирани 

из Буџета општине Петрово за 2023. го-

дину. 

Издатке за инвестиционо одржава-

ње уличне расвјете у износу од 10.000,00 

КМ финансираћемо из Буџета општине 

Петрово за 2023. годину. 

У 2023. години планиран је износ 

од 11.000,00 КМ за потпорни зид испред 

Дома културе у Петрову. 

 

Група III-Издаци за набавку по-

стројења и опреме ће бити евидентирана 

на конту 511300 у укупном износу од 

75.550,00 КМ, а односе се на следеће на-

бавке: 

• Службени аутомобил 62.000,00 

КМ, 

• Канцеларијски намјештај  1.000,00 

КМ, 

• Канцеларијске машине,телефонска 

и рачунарска опрема 2.150,00 КМ, 

• Клима уређаји у износу од  

2.000,00 КМ, 

• Опрема за противпожарну за-

штиту у износу од 7.000,00 КМ и 

• Алат и остала постројења и опре-

ма 1.400,00 КМ.  

Напријед наведена опрема ће бити 

финансирана из властитих средстава. 

Програмом капиталних улагања за 2023. 

годину планирамо износ од 473.460,00 КМ. 

Из Буџета општине Петрово за 

2023. годину биће издвојен износ од 

371.800,00 КМ, грађани ће учествовати са 

56.850,00 КМ из осталих извора биће обе-

збјеђен износ од 44.810,00 КМ. 

 

Члан 4. 

Овај програм ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Петрово“.         
                                                                                          

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-3/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

3. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број 8/17), Ску-

пштина Општине Петрово, на сједници 

одржаној дана 28.02.2023. године, донијела 

је 
 

П Р О Г Р А М 

УТРОШКА НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА 

ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  

ПЕТРОВО У 2023. ГОДИНИ 
 

I 

         Суштину овог Програма предста-

вљају приходи општине Петрово који су 

законима и скупштинским одлукама пре-

двиђени да се намјенски троше. Неки од 

прихода који су предвиђени законима и 

одлукама могу се користити у више сврха, 

али се овим Програмом планира трошење 

тамо гдје је то највећи интерес општине 

Петрово.  
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        Чланом 89. став 3. Закона о шумама 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 75/08, 60/13 и 70/20) прописано је да 

се накнаде за коришћење шумa и шумског 

земљишта у својини Републике издвајају  

из оствареног укупног прихода корисника 

шума и шумског земљишта у својини Ре-

публике, с тим да издвојена средства не 

могу бити мања од 10% вриједности про-

датих шумских сортимената утврђених по 

цијенама у шуми на пању, по цјеновнику 

корисника шума и шумског земљишта у 

својини Републике. 

Планирани  приход у 2023. години 

по основу ове накнаде је 40.000,00 KM. 

Укупан износ ће бити утрошен за санацију 

и одржавање локалних путних праваца на 

подручју општине Петрово, што је у 

складу са Годишњим планом утрошка на-

мјенских средстава прикупљених од на-

кнада за кориштење шума  у 2023. години 

број: 02-014-2-25/23, за који смо добили 

сагласност oд Министарства пољопри-

вреде, шумарства и водопривреде Репу-

блике Српске. 

 

II 

        Приходи од концесионих накнада за 

кориштење минералних сировина,  у скла-

ду са Законом о буџетском систему Ре-

публике Српске („Службени гласник Репу-

блике Српске“ број 121/12, 52/14, 103/15 и 

15/16) се дијеле између буџета Републике  

и буџета општина и градова, у сразмјери 

20:80 за неразвијене општине. У 2023. го-

дини приход од ових накнада је пла-ниран  

у износу од 100.000 КМ. Овај приход 

општина може употријебити за изградњу 

примарних инфраструктурних објеката ко-

ји су у функцији привредног развоја и 

запошљавања (водоводи, канализација, ло-

кални путеви и слично) и контролу зашти-

те животне средине. Дио прихода остваре-

них од ових накнада у износу од 30.000,00 

КМ ће се утрошити за  инвестиционо одр-

жавање путева на подручју општине Пе-

трово. Износ од 56.000,00 КМ биће утро-

шен за изградњу путева по принципу 

„марка на марку“. Износ од 14.000,00 КМ 

ће бити утрошен за изградњу (4.000,00 

КМ) и инвестиционо одржавање уличне 

расвете (10.000,00 КМ). 

 

 

III 

Приходи општине Петрово по осно-

ву Закона о уређењу простора и грађењу 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број: 40/13, 106/15 и 3/16) односе се на 

приходе од накнада по основу природних и 

локацијских погодности већ изграђене 

инфраструктуре које могу настати при-

ликом коришћења тог земљишта (рента). 

Рента се наплаћује инвеститору изградње 

објеката на градском грађевинском земљи-

шту прије добијања грађевинске дозволе.У 

складу са чланом 72. наведеног Закона 

приходи од ренте се могу користити за 

финансирање уређења градског грађеви-

нског земљишта и израде докумената про-

сторног уређења. 

У 2023. години овај приход је пла-

ниран у износу од 10.000,00 КМ и биће 

утрошен за финансирање пројектне и про-

сторно планске документације. 

 

 IV 

        Приходи општине Петрово по осно-

ву Закона о заштити од пожара („Слу-

жбени гласник Републике Српске“ број: 

94/19), односе се на приходе које привре-

дна друштва и друга правна лица која на 

територији Републике Српске обављају 

дјелатност, обрачунавају и уплаћују накна-

ду у висини од 0,03% од пословног  при-

хода за реализацију посебних мјера од 

пожара. 

        Овај приход се уплаћује на рачун 

јавних прихода Републике Српске. 40% од 

овог прихода се уплаћује на рачун Репу-

бличке управе цивилне заштите Републике 

Српске, и искључиво служи за реализацију 

пројеката техничког опремања и обуку 

ватрогасно-спасилачких јединица у 

Републици Српској, а 60% се уплаћује на 

рачун буџета општине, односно града пре-

ма сједишту привредног друштва и другог 

правног лица које уплаћује накнаду , која 

искључиво служи за реализацију пројеката 

техничког опремања ватрогаснио-спасила-

чких јединица општина или градова и 

изградњу објеката које користе ватрога-

сно-спасилачке јединице за своје активно-

сти и чување ватрогасно-спасилачке опре-

ме (ватрогасни домови и спремишта), као 

и за одржавање возила, средстава, опреме  

 



Страна 10 – Број 3     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Четвртак, 02.03.2023. године 
 

и објеката које користи ватрогасно-спа-

силачка јединица. Неискориштена сре-

дства по овом основу из 2022. године 

износе 25.374,43 КМ, што заједно са оче-

киваним приходом од 7.000,00 КМ чини 

износ oд 32.374,43  КM.  

Износ од 7.000,00 КМ биће утрошен 

за набавку опреме за противпожарну за-

штиту за потребе Добровољне ватрогасне 

јединице, a за простали износ од КМ, 

уколико буде потребе у 2023. години, 

утрошак средстава биће накнадно одређен. 

 

V    

       У складу са Законом о пољопри-

вредном земљишту („Службени гласник 

Републике Српске“ број 93/06, 86/07, 

14/10, 5/12, 58/19, 119/21 и 106/22), пре-

двиђена је накнада за промјену намјене по-

љопривредног земљишта. Та накнада се 

уплаћује у корист буџета Републике Ср-

пске, од чега се 70% враћа општинама. 

       Накнада за промјену намјене пољо-

привредног земљишта у непољопривредне 

сврхе се може користити само за оспосо-

бљавање за пољопривредну производњу 

другог неплодног земљишта или мелиора-

ције  пољопривредног земљишта слабијег 

квалитета, за израду основа заштите, уре-

ђења и коришћења пољопривредног зе-

мљишта, испитивање плодности пољопри-

вредног земљишта код пољопривредних 

домаћинстава према програму јединице 

локалне самоуправе, као и за подстицање 

интегралне и органске производње. 

         Неискориштена средства из 2022. 

године износе 14,16 КМ. 

        Очекивани приход по основу ове 

накнаде у 2023. години се процјењује на 

износ од 200,00 КM, што заједно са не-

искориштеним средствима из 2022. године 

чини износ од 214,16 КМ. Ова средства ће 

се утрошити за подстицаје пољопривре-

дним произвођачима. 

 

 VI 

         Буџетом општине Петрово за 2022. 

годину, на конту 787211 – Трансфери једи-

ницама локалне самоуправе за подршку 

буџету, планирано је 89.400,00 КМ. 

        Планирана средства ће се утрошити 

за социјалну помоћ и здравствену заштиту 

корисницима новчаних давања, смјештај 

штићеника у хранитељској породици  и 

смјештај штићеника ЈУ „Центар за соци-

јални рад“ Петрово у установама. 
 

VII 

Овај програм ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања  у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-4/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

4. 

На основу члана 39. став 2. тачке 5. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21), а у вези са чланом 195. став 

3. Закона о водама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број: 50/06, 92/09, 121/12 и 74/17) и члана 

38. став 2. тачке 5. Статута општине Пе-

трово („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17) Скупштина општине Пе-

трово на сједници одржаној дана 28.02. 

2023. године донијела је  
 

П Р О Г Р А М  

НАМЈЕНСКОГ УТРОШКА СРЕДСТАВА 

ПОСЕБНИХ ВОДНИХ НАКНАДА ЗА 

2023. ГОДИНУ 
 

I 

Овим програмом уређују се питања 

утрошка средстава која ће се прикупљати 

од посебних водних накнада у 2023. 

години, и то: оквирна висина средстава 

која се очекује по овом основу, утрошак 

средстава, органи надлежни за провођење 

активности у циљу реализације намјенског 

утрошка средстава и рок за провођење 

Програма. 
 

II 

Планирана средства од посебних 

водних накнада у 2023. години износе 

17.000,00 КМ. 

Из 2022. године је остало 5.149,08 

КМ неутрошених средстава. 
 

III 

Приходи прикупљени од посебних 

водних накнада у износу од 22.149,08 КМ 

намјенски ће се утрошити за:                       

1. Унапређење водоснабдијевања  

на подручју општине Петрово у сарадњи  
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са ЈКП „Вода“ Петрово 20.000,00 КМ 

2. Чишћење ријечних корита                                                                          

2.149,08 КМ 
 

IV 

Начелник општине Петрово, надле-

жна одјељења Општинске управе и ЈКП 

„Вода“ ће проводити активности у циљу 

реализације овог програма. 

Координацију и праћење овог про-

грама и намјенски утрошак средстава од 

посебних водних накнада вршиће Мини-

старство пољопривреде, шумарства и во-

допривреде Републике Српске и надлежно 

одјељење Општинске управе Општине 

Петрово. 
 

V 

Рок за провођење овог програма је 

31.12.2023. године. 
 

VI 

Овај програм ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Петрово“.                                                                                                    

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-5/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

5. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и  61/21) и чланa 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник општине Петрово'' број 8/17), Ску-

пштина општине Петрово, на сједници 

одржаној дана 28.02.2023. године, донијела 

је: 
 

П Р А В И Л Н И К   

О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИ-

МА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА НО-

ВЧАНИХ ПОДСТИЦАЈА ЗА РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 

 

Члан 1. 

У Правилнику о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде, број 01-022-46/22 („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

6/22) у члану 6. став 1. број „0,06“ замјењу-

је се бројем „0,07“. 

 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу 

осмог дана од дана објављивања у „Слу-

жбеном гласнику Општине Петрово”. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-6/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

6. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 80. став 4. Закона о  

уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“, број 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и чланa 38. став 2. 

тачка 2. Статута општине Петрово (''Слу-

жбени гласник општине Петрово'' број 

8/17), Скупштина општине Петрово, на сје-

дници одржаној дана 28.02.2023. године, 

донијела је 

  

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЈЕЧНЕ 

КОНАЧНЕ ГРАЂЕВИНСКЕ ЦИЈЕНЕ m
2 

КОРИСНЕ ПОВРШИНЕ СТАМБЕНОГ И 

ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА  

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се просјечна 

коначна грађевинска цијена једног ква-

дратног метра корисне површине стамбе-

ног и пословног простора у 2022. години 

на подручју општине Петрово као основи-

ца за израчунавање ренте у 2023. години. 

 

Члан 2. 

Просјечна коначна грађевинска ци-

јена m
2 

корисне површине стамбеног и 

пословног простора за 2022. годину на по-

дручју општине Петрово износи 607,60 

КМ. 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог да-

на од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-7/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 
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7. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2.  

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 69. став 1. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“, број 40/13, 

2/15, 106/15, 3/16, 104/18 и 84/19) и члана 

38. став 2. тачка 2. Статута општине Пе-

трово (''Службени гласник општине Петро-

во'' број 8/17) Скупштина општине Петро-

во, на сједници одржаној дана 28.02.2023. 

године донијела је 
 

О Д Л У К У 

О ВИСИНИ НАКНАДЕ ЗА ТРОШКОВЕ 

УРЕЂЕЊА ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 
 

Члан 1. 

 Овом одлуком се утврђује висина 

накнаде за трошкове уређења градског гра-

ђевинског земљишта за 1m
2 

 корисне по-

вршине објекта за подручје гдје је донесен 

спроведбени документ просторног уређе-

ња и за подручје за која није донесен доку-

мент просторног уређења. 
 

Члан 2. 

Трошкови уређења градског грађе-

винског земљишта израчунати према одре-

дбама Закона о уређењу простора и грађе-

њу, Правилника о обрачуну накнаде тро-

шкова уређења градског грађевинског зе-

мљишта и Уредбе о условима, начину 

обрачуна и плаћања накнаде за легализа-

цију објеката, износе просјечно 112,25 КМ/ 

m
2
. 

 

Члан 3. 

Висина накнаде за трошкове уређе-

ња градског грађевинског земљишта утвр-

ђује се по јединици корисне површине 

објеката садржане у пројекту на основу 

којег се издају дозволе и то у процентима 

од износа трошкова уређења градског гра-

ђевинског земљишта који је утврђен у чла-

ну 2.ове одлуке, према зонама и то: 

- За прву зону.........3,5%, што изно-

си 3,9 КМ/ m
2
 

- За другу зону......2,5%, што износи 

2,8 КМ/ m
2
 

- За трећу зону.......1,5%, што износи 

1,7 КМ/ m
2
 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана  објављивања у „Службеном 

гласнику општине Петрово.“ 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-8/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

8. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број: 97/16, 

36/19 и 61/21) и чланa 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник општине Петрово'' број 8/17), Ску-

пштина општине Петрово, на сједници 

одржаној дана 28.02.2023. године, донијела 

је 
 

О Д Л У К У 

О СУБВЕНЦИЈИ ЗА ПЛАЋАЊЕ КОМУ-

НАЛНИХ  УСЛУГА  ОДРЕЂЕНИМ 

КАТЕГОРИЈАМА СТАНОВНИШТВА 

   

Члан 1. 

       Одобрава се исплата средстава из 

буџета општине Петрово за 2023. годину у 

износу до 5.000,00 КМ на име субвенци-

онисања трошкова снабдијевања питком 

водом одређених категорија становништва. 

Износ који се субвенционира је 

износ од 5,00 КМ мјесечно по домаћи-

нству. 
 

Члан 2. 

Одобрава се исплата средстава из 

буџета општине Петрово за 2023. годину у 

износу до 5.000,00КМ на име субвенци-

онисања трошкова одвоза смећа из дома-

ћинстава одређеним категоријама стано-

вништва. 

Износ који се субвенционира је 

износ од 5,00 КМ мјесечно по домаћи-

нству. 
 

Члан 3. 

Субвенције по оба основа се односе 

на: 

- породице у којима живе дјеца са 

посебним потребама, 

- кориснике новчане помоћи  соци-

јалне заштите и кориснике туђе његе и 
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помоћи, ако им је то једини извор прихода, 

- породице са четворо и више дјеце, 

- породице са тешко обољелим чла-

новима домаћинства (дијализа бубрега, ма-

лигна обољења и сл.), 

- породице погинулих бораца Во-

јске Републике Српске и ратни војни инва-

лиди закључно са IV категоријом инвали-

дитета, 

- одликовани борци којима је при-

знато право на годишњу накнаду на име 

одликовања, 

- самохрани родитељи. 

Право на субвенцију из члана 1. и 2. 

ове одлуке, припада породицама и лицима 

из претходног става овог члана под усло-

вом да имају закључен уговор са ЈКП „Во-

да“ Петрово о испоруци воде и уговор о 

пружању услуга преузимања и збрињавања 

комуналног отпада. 

 

Члан 4. 

Новчана средства за субвенцију ће 

се уплаћивати мјесечно, на пословни рачун 

ЈКП „Вода“ д.о.о. Петрово, на основу 

испостављених рачуна предузећа са по-

именично набројаним корисницима, а са 

конта број 416-129 - субвенције за воду и 

за одвоз смећа одређеним категоријама 

становништва. 

 

Члан 5. 

Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном  гла-

снику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-9/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

9. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

и 13. Закона о локалној самоуправи („Слу-

жбени гласник Републике Српске“ број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 38. став 2. 

тачка 2. и 13. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник општине Петрово“ 

број 8/17), Скупштина општине Петрово, 

на сједници одржаној дана 28.02.2023. го-

дине донијела је   

 

 

 

О Д Л У К У 

О КУПОВИНИ ПУТНИЧКОГ 

МОТОРНОГ ВОЗИЛА 

 

Члан 1.   

       Одобрава се куповина новог путни-

чког моторног возила следећих каракте-

ристика: 

 

Марка: ШКОДА 

Опис модела: OCTAVIA A8 STY, 

2.0 ТDI 110 KW DSG 

Врста погона: предњи погон 

Снага мотора: 150 KS 

Снага мотора: 110 KW 

Степен преноса: DSG 7 брзина 

Број сједишта: 5 седишта  

Број врата: 5 врата 

Боја каросерије: црна металик 

 

Члан 2. 

           Вриједност купљеног путничког мо-

торног возила (са ПДВ-ом) из члана 1. oве 

одлуке не може прећи износ од 62.000,00 

КМ. 

 

Члан 3. 

        За провођење поступка јавне наба-

вке задужује се Начелник општине Петро-

во. 

    

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-10/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

10. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

и 13. Закона о локалној самоуправи („Слу-

жбени гласник Републике Српске“ број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 38. став 2. 

тачка 2. и 13. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник општине Петрово“ 

број 8/17), Скупштина општине Петрово, 

на сједници одржаној дана 28.02.2023. го-

дине донијела је   
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О Д Л У К У 

О ПРЕНОСУ ПРАВА  ВЛАСНИШТВА 
 

Члан 1.   

Преноси се право власништва над 

путничким аутомобилом са Општине Пе-

трово на ЈЗУ Дом здравља „Озрен“ Петро-

во са следећим карактеристикама: 

Марка: ШКОДА  

Oпис модела: АМБИЕНТЕ 1,4 А05 

Регистарска ознака: М75-Т-712 

Година производње: 2007 

Боја: сива 

Број шасије: TMBBE45JX8S500251 

Број мотора: BNM249374 

Снага мотора: 51KW 

Број мјеста:  5 

Број врата:   5 
 

Члан 2. 

Право власништва над путничким 

аутомобилом  из члана 1. ове одлуке пре-

носи се без накнаде. 
 

Члан 3. 

         Набавна вриједност путничког ау-

томобила износи 25.890,93 КМ, исправка 

вриједности износи 25.890,93 КМ и сада-

шња вриједност је 0,00 КМ.  

 

Члан 4. 

       За реализацију  ове одлуке задужује 

се Општинска управа Општине Петрово. 

 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-11/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

11. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 10. став 4. Закона о 

студентском стандарду („Службени гла-

сник Републике Српске“ број: 63/21) и 

члана 38. став 2. тачка 2. Статута општине 

Петрово („Службени гласник општине Пе-

трово“ број: 8/17), Скупштина општине 

Петрово на сједници одржаној дана 28.02. 

2023. године донијела је  

 

О Д Л У К У 

О СТИПЕНДИРАЊУ РЕДОВНИХ 

СТУДЕНАТА У 2023. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

Општина Петрово у 2023. години 

стипендираће 11 (једанаест) нових редо-

вних студента првог циклуса студија са 

пребивалиштем на подручју општине Пе-

трово. 

 

Члан 2. 

Стипендије из члана 1. ове одлуке у 

2023. години додијелиће се у складу са 

условима прописаним Правилником о до-

дјели студентских стипендија.  

 

Члан 3. 

Висина стипендија за све студенте и 

за све године студија износи 100,00 КМ.  

 

Члан 4. 

У 2023. години сваком студенту ко-

ји буде изабран након јавног конкурса, 

исплатиће се десет (10) стипендија у скла-

ду са уговором из члана 8. ове одлуке.  

 

Члан 5. 

За додјелу стипендија расписаће се 

јавни конкурс који ће бити објављен у 

једном од дневних листова већег тиража, 

на сајту општине Петрово и огласној табли 

Општинске управе општине Петрово.  

Јавни конкурс из претходног става 

расписаће Начелник општине Петрово.  

Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс је 15 дана од дана расписивања 

јавног конкурса у дневном листу.  

 

Члан 6. 

За провођење поступка додјеле 

стипендија из члана 2. ове одлуке 

Начелник општине Петрово: 

- именује Комисију за провођење 

поступка додјеле стипендија,  

- врши одабир смјерова занимања за 

које ће бити додијељене стипендије,  

- на основу коначне листе студената 

доноси акт о додјели стипендија.  
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Члан 7. 

Комисија за провођење поступка 

додјеле стипендија из члана 6. алинеја 1. 

ове одлуке: 

- утврђује благовременост пријава 

на конкурс и врши преглед документације 

приложене уз пријаву на јавни конкурс, 

- у складу са критеријима и мје-

рилима утврђеним Правилником о додјели 

студентских стипендија врши бодовање и 

утврђује прелиминарну листу приоритета 

(бод листа) за додјелу стипендија, 

- разматра основаност приговора на 

прелиминарну листу и о томе даје ми-

шљење начелнику општине, 

- ради друге послове у складу са 

правилником. 
 

Члан 8. 

На основу рјешења о додјели сти-

пендије из члана 6. алинеја 3. ове одлуке, 

Начелник општине Петрово са стипенди-

стом закључује уговор о регулисању међу-

собних права и обавеза у складу са пра-

вилником.  
 

Члан 9. 

Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гла-

снику општине Петрово“.  
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-12/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

12. 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи (“Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 18. став 2. и 3а. За-

кона о систему јавних служби („Службени 

гласник Републике Српске“ број 68/07, 

109/12 и 44/16), члана 8. Закона о мини-

старским, владиним и другим имено-

вањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“ број 25/03 и 

41/03), члана 87. став 1. Закона о соција-

лној заштити („Службени гласник Репу-

блике Српске“ број 37/12, 90/16 и 94/19, 

42/20- Уредба и 36/22) и члана 38. став 2. 

тачка 35. Статута општине Петрово („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

8/17), Скупштина општине Петрово на 

сједници одржаној дана 28.02.2023. године 

донијела је 
 

О Д Л У К У  

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА  

ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД“ 

ПЕТРОВО 
 

Члан 1. 

Скупштина општине Петрово ра-

списује јавни конкурс за избор и име-

новање директора ЈУ „Центар за социјални 

рад“ Петрово. 

 

Члан 2. 

Општи услови за избор и имено-

вање из члана 1. ове одлуке прописани су 

Законом о министарским, владиним и дру-

гим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 25/03 и 41/03). 

 

Члан 3. 

Посебни услови и критеријуми за 

избор и именовање из члана 1. ове одлуке 

прописани су чланом 87. став 2. Закона о 

социјалној заштити („Службени гласник 

Републике Српске“ број 37/12, 90/16, 94/19 

и 36/22). 
 

Члан 4. 

Именовање директора ЈУ „Центар 

за социјални рад Петрово“ врши се на пе-

риод од четири године. 

 

Члан 5. 

Јавни конкурс из члана 1. ове одлу-

ке биће објављен у „Службеном гласнику 

Републике Српске“ и једном од дневних 

листова доступних широј јавности. 

 

Члан 6. 

Јавни конкурс остаје отворен 15 да-

на од дана последњег објављивања у ја-

вним гласилима из члана 5. ове одлуке. 

 

Члан 7. 

Поступак избора, преглед приспје-

лих пријава на конкурс и предлагање листе 

са ужим избором најбољих кандидата у 

складу са законом, спроводи Комисија за 

избор и именовање директора ЈУ Центар за 

социјални рад Петрово. 
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Члан 8. 

Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“ и 

на огласној табли општине Петрово. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-13/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

13. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

и 21. Закона о локалној самоуправи (''Слу-

жбени гласник Републике Српске'' број. 

96/16, 36/19 и 61/21), члана 2.12. став 5.и 8. 

Изборног закона Босне и Херцеговине 

(''Службени гласник Босне и Херцеговине'' 

број: 23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 4/04, 

20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 

24/06, 32/07, 33/08, 37/08 , 32/10, 18/13, 

7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22 и 67/22),  и 

члана 10. став 11. Упутства о утврђивању 

квалификација, броју,  именовању,обуци и 

разрјешењу чланова изборне комисије 

основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини (''Службени гласник БиХ'' 

број: 1/22- пречишћени текст и 13/22), 

Скупштина општине Петрово, на сједници 

одржаној дана 28.02.2023. године, донијела 

је  
    

О Д Л У К У  

О  ПОНИШТАВАЊУ ДИЈЕЛА ОДЛУКЕ 

О ИЗБОРУ ДВА ЧЛАНА  ОПШТИНСКЕ 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ПЕТРОВО 

 

Одлука о именовању два члана 

општинске изборне комисије Петрово број: 

01-111-17/22 од 28.12.2022. године Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

15/22) у дијелу којим се за члана Општи-

нске изборне комисије Петрово именује 

Бојан Марјановић дипломирани економи-

ста из Петрова, поништава се. 

О б р а з л о ж е њ е 

            Одлуком о именовању  два члана 

Општинске изборне комисије Петрово 

именована Одлуком о именовању Општи-

нске изборне комисије број: 01-111-17/22 

од 28.12.2022. године  („Службени гласник 

општине Петрово“ број 15/22) именована 

су два члана Општинске изборне комисије, 

и то: Благојевић Аница, дипломирани пра-

вник из Карановца као предсједник и Бојан 

Марјановић, дипломирани економиста из 

Петрова као члан. У ставу 2. Одлуке одлу-

чено је да период на који су именована два 

члана Општинске изборне комисије тече 

од дана давања сагласности  ос стране Це-

нтралне изборне комисије Босне и Херце-

говине. 

 Одредбама члана 2.12. Изборног 

закона Босне и Херцеговине (''Службени 

гласник Босне и Херцеговине'' број: 23/01, 

07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 

25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 

31/16, 41/20, 38/22, 51/22 и 67/22), 

прописано је да чланове Општинске избо-

рне комисије именује Скупштина општине 

уз сагласност  Централне изборне комисије  

Босне и Херцеговине и да Скупштина 

општине именује предсједника Општинске 

изборне комисије у сагласност Централне 

изборне комисије  Босне и Херцеговине. 

 Скупштина општине Петрово је 

својим актом број: 06.013.3-1- 1/23 од   

04.01.2023. године затражила је сагласност 

на одлуку о именовању два члана Општи-

нске изборне комисије Петрово, уз коју је 

приложила сву документацију у смислу 

члана 13. Упутства о утврђивању квалифи-

кација, броју, именовању,обуци и разрје-

шењу чланова изборне комисије основне 

изборне јединице у Босни и Херцеговини 

(''Службени гласник БиХ'' број: 1/22- пре-

чишћен текст и 13/22). 

Рјешењем Централне изборне коми-

сије Босне и Херцеговине број: 06-1-07-1-

19/23  од  15.02.2023. године  дата је сагла-

сност на Одлуку Скупштине општине Пе-

трово број 01-111-17/22 од 28.12.2022. 

године, у дијелу у којем се на дужност у 

чланству Општинске изборне комисије Пе-

трово именује  Аница Благојевић, чланица. 

             Посебним Рјешењем Централне 

изборне комисије Босне и Херцеговине 

број: 06-1-07-1-19/23 од 15.02.2023. године 

није дата сагласност на Одлуку Скупштине 

општине Петрово Петрово број 01-111-

17/22 од 28.12.2022.године, у дијелу у ко-

јем се на дужност у чланству Општинске 

изборне комисије Петрово именује Бојан 

Марјановић, члан уз образложење да је 

увидом у достављену документацију и еви-

денције које се воде у Централној изборној 

комисији Босне и Херцеговине утврђено да 
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Бојан Марјановић не испуњава услове про-

писане одредбама Изборног закона БиХ и 

Упуством с обзиром да је кандидат ДНС- 

Демократског народног савеза за Ску-

пштину општине Петрово на Локалним 

изборима 2020. године, што је у супро-

тности са 2.3. Став (4)  Изборног закона 

БиХ. 

            Правна поука: Против ове одлуке 

може се покренути управни спор тужбом 

код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана пријема.             

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-14/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

14. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број. 96/16, 

36/19 и 61/21), члана 2.12. став 5. Изборног 

закона Босне и Херцеговине (''Службени 

гласник Босне и Херцеговине'' број: 23/01, 

07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 

25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

32/07, 33/08, 37/08 , 32/10, 18/13, 7/14, 

31/16, 41/20, 38/22, 51/22 и 67/22) члана 7. 

Упутства о утврђивању квалификација, 

броју, именовању, обуци и разрјешењу 

чланова изборне комисије основне изборне 

јединице у Босни и Херцеговини (''Слу-

жбени гласник БиХ'' број: 1/22- пречи-

шћени текст и 13/22) и члана 38. став 2. 

тачка 2. Статута општине Петрово („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

8/17) Скупштина општине Петрово, на 

сједници одржаној дана 28.02.2023. годи-

не, донијела је  
    

О Д Л У К У  

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 

Члан 1. 

 Расписује се Јавни конкурс за избор 

и именовање два члана Општинске избо-

рне комисије Петрово. 

 Јавни конкурс из става 1. овог члана 

биће објављен у „Службеном гласнику Ре-

публике Српске“ и дневном листу досту- 

пном јавности на територији Републике 

Српске са роком од осам дана рачунајући 

од дана последњег објављивања. 

 

Члан 2. 

 Кандидати за чланове Општинске 

изборне комисије Петрово морају испуња-

вати опште услове прописане Законом о 

министарским, владиним и другим имено-

вањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 25/03 и 

41/03) и посебне услове прописане у по-

глављу 2. Изборног закона Босне и Херце-

говине и чланом 2. и 3. Упутства о утвр-

ђивању квалификацијa, броју, именовању, 

обуци и разрјешењу чланова изборне ко-

мисије основне изборне јединице у Босни 

и Херцеговини. 

 

Члан 3. 

 Мандат чланова Општинске избор-

не комисије Петрово траје седам година а 

тече од дана давања сагласности Центра-

лне изборне комисије Босне и Херцеговине 

на одлуку о именовању чланова комисије, 

донесену од стране Скупштине општине 

Петрово. 

 

Члан 4. 

 Поступак избора, укључујући пре-

глед приспјелих пријава на конкурс и 

предлагање кандидата у складу са утврђе-

ним критеријумима извршиће Комисија за 

избор и именовање два члана општинске 

изборне комисије Петрово, именована од 

стране Скупштине општине Петрово. 

 

Члан 5. 

 За реализацију ове одлуке задужује 

се секретар Скупштине општине и пре-

дсједник Скупштине општине Петрово. 

 

Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-15/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 
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15. 

           На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19. и 61/21), члана 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово („Службени гла-

сник Општине Петрово“ број: 8/17), члана 

166. Пословника Скупштине општине Пе-

трово-Пречишћени текст („Службени гла-

сник oпштине Петрово“ број: 8/21), а на-

кон разматрања Информације о стипенди-

рању студената у 2022. години, Скупштина 

општине Петрово на сједници одржаној 

дана 28.02.2023. године донијела је сље-

дећи 
 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

           Скупштина општине Петрово упо-

знала се са Информацијом о стипендирању 

студената у 2022. години, број 04/1-21-1-

4/23 од 01.02.2023. године и прихвата је. 

 

II 

 Овај закључак ступа на снагу наре-

дног дана од дана доношења, а биће обја-

вљен у ''Службеном гласнику општине Пе-

трово''. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-013.2-1/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

16. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 31. став 3. и 4. Закона 

о основном васпитању и образовању 

(“Службени гласник Републике Српске“ 

број 81/22) и члана 38. став 2. тачка 2. Ста-

тута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“ број: 8/17), Ску-

пштинa општине Петрово, на сједници 

одржаној дана 28.02.2023. године донијела 

је следећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

  Скупштина општине Петрово упо-

знала се са захтјевом ЈУ  ОШ „Вук Кара-

џић“ Петрово, број: 01-3/23 од 30.01.2023. 

године да Скупштина општине Петрово 

код Министарства просвјете и културе Ре-

публике Српске покрене поступак одређи-

вања ЈУ ОШ „Вук Караџић“  Петрово као 

школе са посебним статусом и прихвата 

овај захтјев.  
 

II 

 Скупштина општине тражи од Ми-

нистарства просвјете и културе  Републике 

Српске да уважи проблеме општине Пе-

трово као што су: неразвијеност подручја, 

погранична локација, социјални статус ста-

новништва, демографска кретања, смањен 

број ученика, брдско планински рељеф, 

лоша саобраћајно-комуникацијска повеза-

ност, традиција школства у Петрову и да 

ЈУ ОШ „Вук Караџић“ Петрово одреди  

као школу са посебним статусом. 
 

ІІІ 

 Овај закључак ступа на снагу наре-

дног дана од дана доношења, а биће обја-

вљен у ''Службеном гласнику општине Пе-

трово''. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-013.2-2/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

17. 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број. 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 87. став 1. Закона о 

социјалној заштити („Службени гласник 

Републике Српске“ број 37/12, 90/16 и 

94/19, 42/20- Уредба и 36/22), члана 18. 

став 2. и 3а. Закона о систему јавних слу-

жби (''Службени гласник Републике Ср-

пске'' број: 68/07, 109/12, 44/16), члана 38. 

став 2. тачка 35. Статута општине Петрово 

(''Службени гласник општине Петрово 

број: 8/17), Скупштина општине Петрово, 

на сједници одржаној дана 28.02.2023. го-

дине донијела је 
 

О Д Л У К У 

О РАЗРЈЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ДИРЕ-

КТОРА ЈУ ''ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД'' ПЕТРОВО 

 

Владимир Накић, дипломирани со-

цијални радник из Добоја, разрјешава се  
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дужности директора Јавне установе „Це-

нтар за социјални рад“ Петрово, на лични 

захтјев- подношењем неопозиве оставке. 

   Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а биће објављена у 

''Службеном гласнику општине Петрово''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Дана 15.12.2022. године, Владимир 

Накић, директор ЈУ „Центар за социјални 

рад“ Петрово, именован Одлуком о име-

новању директора Јавне установе ''Центар 

за социјални рад'' Петрово, број: 01-111-

6/20 (''Службени гласник општине Петро-

во'' број: 8/20) поднио је неопозиву оставку 

на дужност директора ЈУ „Центар за соци-

јални рад“ Петрово. 

У оставци не наводе разлоге за 

исту. 

Након што је Скупштина општине 

Петрово размотрила поднесену оставку, 

одлучено је као у диспозитиву одлуке. 

  Правна поука: Против ове одлуке 

нема права жалбе а може се покренути 

управни спор, тужбом код Окружног суда 

у Добоју, у року ( 30 ) тридесет дана од 

дана пријема. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-1/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

18. 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број. 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 87. став 1. Закона о 

социјалној заштити („Службени гласник 

Републике Српске“ број 37/12, 90/16 и 

94/19, 42/20- Уредба и 36/22) члана 18. 

став 2. и 3а Закона о систему јавних слу-

жби (''Службени гласник Републике Ср-

пске'' број: 68/07, 109/12, 44/16), члана 4. 

став 2. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“  

број 25/03, 41/03) и  члана 38. став 2.  тачка 

35. Статута општине Петрово (''Службени 

гласник општине Петровo'' број: 8/17), 

Скупштина општине Петрово, на сједници 

одржаној дана 28.02.2023. године, донијела 

је 

 

 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНО-

СТИ ДИРЕКТОРА ЈУ ''ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД'' ПЕТРОВО 

 

Члан 1. 

Трифковић Стојанка, дипл.економи-

ста из Петрова, именује се за вршиоца ду-

жности директора Јавне установе ''Центар 

за социјални рад'' Петрово. 

 

Члан 2. 

Именовање из члана 1. ове одлуке 

врши се до именовања директора установе 

у поступку јавне конкуренције, а најдуже 

на период од 60 дана. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 

''Службеном гласнику општине Петрово''. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-2/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

19. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број. 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 9. Закона о мини-

старским, владиним и другим именова-

њима Републике Српске (''Службени гла-

сник Републике Српске'' број: 25/03 и 

41/03), члана 38. став 2. тачка 2. Статута 

општине Петрово (''Службени гласник 

општине Петровo'' број: 8/17), Скупштина 

општине Петрово, на сједници одржаној 

дана 28.02.2023. године донијела је  
 

О Д Л У К У 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 

И ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈУ 

„ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД“ 

ПЕТРОВО 
 

Члан 1. 

Именује се Комисија за избор и 

именовање директора ЈУ „Центар за соци-

јални рад“ Петрово у саставу: 
1. Мира Катанић, дипл.правник, из  
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Петрова, из реда службеника – предсје-

дник комисије, 

2. Јулијана Иличић, дипл.правник 

из Добоја, из реда службеника – члан, 

3. Вања Трипуновић, дипл.правник 

из Петрова, из реда службеника – члан, 

4. Драгана Петковић, педијатар из 

Какмужа, са листе стручњака – члан, 

5. Златко Благојевић, дипл.е.ц.ц. из 

Петрова, са листе стручњака – члан. 
 

Члан 2. 

Комисија из члана 1. ове одлуке у 

складу са законом извршиће провјеру бла-

говремености пријава, преглед свих при-

јава које буду благовремене и контролу 

испуњености услова тражених конкурсом. 

Комисија ће поштујући принципе 

законитости, квалитета, независне про-

вјере, одговорности, транспарентности и 

утврђених критеријума за именовање, са-

ставити листу са ужим избором најбољих 

кандидата и са њима обавити улазни 

интервј. На основу резултата интервјуа 

предложиће ранг листу најбољих канди-

дата и исту доставити Скупштини општи-

не на даље поступање. 
 

Члан 3. 

Поступак из члана 2. ове одлуке ко-

мисија ће спровести у року од 15 дана од 
дана истека јавног конкурса. 
 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-3/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

20. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

и 21. Закона о локалној самоуправи (''Слу-

жбени гласник Републике Српске'' број. 

96/16, 36/19 и 61/21), члана 7. Упутства о 

утврђивању квалификација, броју,  имено-

вању, обуци и разрјешењу чланова изборне 

комисије основне изборне јединице у Бо-

сни и Херцеговини (''Службени гласник 

БиХ'' број: 1/22- пречишћени текст и 13/22) 

и члана 38. став 2. тачка 2. и 23. Статута 

општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“ број 8/17) Скупштина 

општине Петрово, на сједници одржаној 

дана 28.02.2023. године, донијела је  

    

ОДЛУКУ   
О ИМЕНОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА ЗА 

ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ПЕТРОВО 

 

Члан 1. 

 За чланове Комисије за избор и 

именовање чланова Oпштинске изборне 

комисије Петрово именују се: 
 

1. Мира Катанић, дипл.правник, из 

Петрова – предсједник комисије, 

2. Јулијана Иличић, дипл.правник 

из Добоја – члан, 

3. Вања Трипуновић, дипл.правник 

из Петрова – члан, 

4. Мирјана Арсенић, дипл.е.ц.ц. из 

Петрова – члан, 

5. Зоран Стјепановић, дипл.е.ц.ц. из 

Петрова – члан. 

      

Члан 2. 

 Комисија из члана 1. ове одлуке има 

следеће задатке: 

 -да изврши преглед пријава на јавни 

конкурс за избор и именовање чланова 

Општинске изборне комисије Петрово; 

 -да на основу принципа и крите-

ријума за поступање из поглавља 2. Избо-

рног закона БиХ и Упутства о утврђивању 

квалификација, броју, именовању, обуци и 

разрјешењу чланова изборне комисије 

основне изборне јединице у БиХ (''Слу-

жбени гласник БиХ'' број: 1/22- пречи-

шћени текст и 13/22) сачини листу канди-

дата који испуњавају услове јавног 

конкурса; 

 - да са кандидатима који су ушли у 

ужи избор обави интервју и  

 - да након интервјуа, путем писмене 

препоруке, предложи ранг листу са 

најбољим кандидатима те писмену 

препоруку достави Скупштини општине 

Петрово, на даљу процедуру. 

 

Члан 3. 

  Ова   одлука   ступа   на снагу осмог  
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дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-4/23 

Датум: 28.02.2023. 
_______________________________________________________ 

21. 

На основу члана 82. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 19. став 1. алинеја 4. Закона о 

систему јавних служби („Службени гла-

сник Републике Српске“, број 68/07, 

109/12 и 44/16) и члана 74. став 1. алинеја 

13. Статута општине Петрово („Службени 

гласник општине Петрово“, број 8/17) На-

челник општине Петрово, д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРА-

ВИЛНИК О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНА-

МА ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗА-

ЦИЈИ ЈУ „КУЛТУРНО-ТУРИСТИЧКИ  

И СПОРТСКИ ЦЕНТАР“ ПЕТРОВО 
 

Члан 1. 

Даје се сагласност на Правилник о 

измјенама  и допунама Правилника о уну-

трашњој организацији и систематизацији 

ЈУ „Културно-туристички и спортски це-

нтар“ Петрово, број 29-02 од 01.02.2023. 

године. 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-33/23 

Датум: 03.02.2023.  
_______________________________________________________ 

22. 

На основу члана 82. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), и члана 74. став 1. алинеја 13. Ста-

тута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број 8/17) Наче-

лник општине Петрово, д о н о с и 

 

 

О Д Л У К У 

О  ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  НА  ПРА-

ВИЛНИК  О  РАДУ,  ПЛАТАМА  И  НА-

КНАДАМА ЗАПОСЛЕНИХ ЈУ „КУЛТУ-

РНО-ТУРИСТИЧКИ И СПОРТСКИ 

ЦЕНТАР“ ПЕТРОВО 
 

Члан 1. 

Даје се сагласност на Правилник о 

раду, платама и накнадама запослених ЈУ 

„Културно-туристички и спортски центар“ 

Петрово, број 185-10/22 од 21.10.2022. го-

дине. 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-34/23 

Датум: 03.02.2023.  
_______________________________________________________ 

23. 

На основу члана 59. став 1.тачка 12. 

и члана 82. став 3. Закона о локалној само-

управи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16,36/19 и 61/21), члана 

19. став 4. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 68/07 ,109/12 и 44/16) ,члана 74. став 

1. тачка 13. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник општине Петрово“ 

број 8/17), Начелник општине Петрово до-

носи 

                                                                       

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРА-

ВИЛНИК О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИ-

ЗАЦИЈИ   И   СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ               

РАДНИХ МЈЕСТА  ЈУ“ ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД“ ПЕТРОВО 

 

Члан 1.  

           Даје се сагласност на Правилник о 

унутрашњој организацији и систематиза-

цији радних мјеста ЈУ“ Центар за соција-

лни рад „Петрово број: 02-12-60 /23 од 

17.02.2023. године. 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног  
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дана од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-49/23 

Датум: 20.02.2023.  
_______________________________________________________ 

24. 

На основу члан 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 180. став 2. и 3. и члана 182. 

став 1. Закона о здравственој заштити 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број: 57/22) и члана 74. Статута општине 

Петрово („Службени гласник општине 

Петрово“ број: 8/17), Начелник општине 

Петрово доноси 

 

О Д Л У К У 

 О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА 

МЕДИЦИНЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ ЗА ЛИЦА 

УМРЛА ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ 

УСТАНОВЕ 

 

Члан 1. 

За утврђивање времена и узрока 

смрти за лица умрла изван здравствене 

установе на подручју општине Петрово 

одређују се: 

1. др Слађана Георгијев из Петрова, 

2. др Амир Бајрић из Тузле, 

3. др Драгана Петковић из Какму-

жа, 

4. др Елдар Бајрић из Тузле, 

5. др Весна Ристић из Петрова. 

 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-53/23 

Датум: 22.02.2023.  
_______________________________________________________ 

25. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу II ре- 

баланса буџета општине Петрово за 2022. 

годину („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 14/22) и члана 74. Статута 

општине („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), начелник  општине до-

носи 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Петрово (организациони код 00380300), 

како слиједи: 

са конта 411200-Расходи за бруто 

накнаде трошкова и осталих личних при-

мања запослених 800,00 КМ 

са конта  412500-Расходи за текуће 

одржавање 547,00 КМ 

са конта 412600-Расходи по основу 

путовања и смјештаја  258,00 КМ 

са конта 412900-Остали некласифи-

ковани расходи 192,00 КМ 

са конта 416300- Дознаке пружа-

оцима услуга социјалне заштите које се 

исплаћују од стране установа соц.заштите    

2.767,00 КМ                                          

на конто 412200-Расходи по основу 

утрошка енергије, комуналних комуника-

ционих и транспортних услуга 232,00 КМ  

на конто 416100-Дознаке грађанима 

које се исплаћују из буџета општине 

4.332,00 КМ период децембар  2022. 

године. 

 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-16/23 

Датум: 17.01.2023.  
_______________________________________________________ 

26. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре- 
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публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу II ре-

баланса буџета општине Петрово за 2022. 

годину („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 14/22) и члана 74. Статута 

општине („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), начелник општине до-

носи 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава СШЦ  Петрово  (организациони 

код 08150046), како слиједи: 

са конта 412300-Расходи за режи-

јски материјал 280,00 КМ 

са конта 412400-Расходи за мате-

ријал за посебне намјене 250,00 КМ 

са конта 412500-Расходи за текуће 

одржавање 250,00 КМ              

са конта 412700-Расходи за стручне 

услуге 220,00 КМ 

на конто 511300-Издаци за набавку 

опреме 1.000,00 КМ, период децембар 

2022. године. 

 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-18/23 

Датум: 17.01.2023.  
_______________________________________________________ 

27. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу II ре-

баланса буџета општине Петрово за 2022. 

годину („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 14/22) и члана 74. Статута 

општине („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), начелник општине до-

носи 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Петрово (организациони код 00380300), 

како слиједи: 

са конта 412700-Расходи за стручне 

услуге 30,00 КМ 

на конто 412900-Остали некласифи-

ковани расходи 30,00 КМ период децембар  

2022. године. 

 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-19/23 

Датум: 18.01.2023.  
_______________________________________________________ 

28. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу II ре-

баланса буџета општине Петрово за 2022. 

годину („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 14/22) и члана 74. Статута 

општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“ број 8/17), начелник  

општине доноси 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организа-

циони код 00380190),  како слиједи: 

са конта  413100-Расходи по основу 

камата на хартије од вриједности 8,00 КМ 

са конта 413700-Трошкови серви-

сирања примљених зајмова 7,00 КМ 

са конта 418100-Расходи финанси-

рања, други финансијски трошкови и 
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расходи трансакција размјене између или 

унутар јединица власти 11,00 КМ 

са конта  621300-Издаци за отплату 

главнице зајмова примљених од домаћих 

финансијских субјеката 11,00 КМ 

са конта 628100-Издаци за отплату 

дугова према другим јединицама власти                                                                                        

9,00 КМ 

на конто 413300-Расходи по основу 

камата на примљене зајмове у земљи                                                                                    

46,00 КМ период децембар  2022. године.  

      

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-23/23 

Датум: 19.01.2023.  
_______________________________________________________ 

29. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу II ре-

баланса буџета општине Петрово за 2022. 

годину („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 14/22) и члана 74. Статута 

општине („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), начелник општине до-

носи 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава СШЦ  Петрово  (организациони 

код 08150046), како слиједи: 

са конта 412300-Расходи за режи-

јски материјал 200,00 КМ 

на конто 412600-Расходи по основу 

путовања и смјештаја 200,00 КМ, период 

децембар 2022. године. 

 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује  

 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-24/23 

Датум: 23.01.2023.  
_______________________________________________________ 

30. 

 На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу II ре-

баланса буџета општине Петрово за 2022. 

годину („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 14/22) и члана 74. Статута 

општине („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), начелник општине до-

носи 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Културно-туристички и спо-

ртски центар“ Петрово (организациони код 

000380500), у износу од 110,00 КМ, како 

слиједи: 

          са конта 412300-Расходи за режи-

јски материјал 10,00 КМ 

          са конта 412400-Расходи за матери-

јал за посебне намјене 100,00 КМ 

          на конто 412200-Расходи по основу 

утрошка енергије, комуналних, комуника-

ционих и транспортних услуга 110,00 КМ 

период децембар 2022. године. 
 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-25/23 

Датум: 23.01.2023.  
_______________________________________________________ 
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31. 

 На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу II ре-

баланса буџета општине Петрово за 2022. 

годину („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 14/22) и члана 74. Статута 

општине („Службени гласник општине 

Петрово“ број 8/17), начелник општине 

доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Петрово (организациони код 00380300), 

са конта 411100-Расходи за бруто 

плате  292,00 КМ 

са конта  412300-Расходи за 

режијски материјал 154,00 КМ 

са конта 412600-Расходи по основу 

путовања и смјештаја 90,00 КМ 

са конта 412900-Остали некласифи-

ковани расходи 48,00 КМ период децембар  

2022. године. 

 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-26/23 

Датум: 23.01.2023.  
_______________________________________________________ 

32. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу II ре-

баланса буџета општине Петрово за 2022. 

годину („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 14/22) и члана 74. Статута 

општине („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), начелник општине доно-

си 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Петрово (организациони код 00380300), 

како слиједи: 

са конта 412300-Расходи за режи-

јски материјал 154,00 КМ 

на конто 412200-Расходи по основу 

утрошка енергије, комуналних комуника-

ционих и транспортних услуга 154,00 КМ, 

период децембар 2022. године. 

 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-27/23 

Датум: 23.01.2023.  
_______________________________________________________ 

33. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу II ре-

баланса буџета општине Петрово за 2022. 

годину („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 14/22) и члана 74. Статута 

општине („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), начелник  општине до-

носи 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Културно-туристички и 

спортски центар“ Петрово  (организациони 

код 000380500), у износу од 1.385,00 КМ, 

како слиједи:                                             

          са конта 411100-Расходи за бруто 

плате 1.385,00 КМ 
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          на конто 638100-Остали издаци из 

трансакција са другим јединицама власти                                                   

1.385,00 КМ период децембар 2022. го-

дине. 
 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-28/23 

Датум: 25.01.2023.  
_______________________________________________________ 

34. 

 На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу II ре-

баланса буџета општине Петрово за 2022. 

годину („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 14/22) и члана 74. Статута 

општине („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), начелник општине до-

носи 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Петрово (организациони код 00380300), 

како слиједи: 

са конта 411100-Расходи за бруто 

плате 100,00 КМ 

на конто 416300-Дознаке пружа-

оцима услуга социјалне заштите које се 

исплаћују од стране установа социјалне 

заштите 100,00 КМ период децембар  2022. 

године. 
 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

 

 „Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-30/23 

Датум: 31.01.2023.  
_______________________________________________________ 

35. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број  97/16, 36/19 и 

61/21), члана 9. став 3. Одлуке о извршењу 

II ребаланса буџета општине Петрово за 

2022. годину („Службени гласник општине 

Петрово“ број: 14/22) и члана 74. Статута 

општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“ број 8/17), начелник  

општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 00380130), како слиједи: 

            са конта 411100-Расходи за бруто 

плате 500,00 КМ 

на конто 411300-Расходи за накнаду 

плате за вријеме боловања родитељског 

одсуства и осталих накнада плата који се 

не рефундирају 500,00 КМ,   

са конта 412800-Расходи за услуге 

одржавања зелених површина и заштите 

животне средине 8.000,00 КМ 

на конто 412900-Остали некласи-

фиковани расходи 8.000,00 КМ, период 

децембар 2022. године. 

 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у  

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-31/23 

Датум: 31.01.2023.  
_______________________________________________________ 
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36. 

           На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број  97/16, 36/19 и 

61/21), члана 9. став 3. Одлуке о извршењу 

II ребаланса буџета општине Петрово за 

2022. годину („Службени гласник општине 

Петрово“ број: 14/22) и члана 74. Статута 

општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“ број 8/17), начелник  

општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 00380130), како слиједи: 

са конта 513700-Издаци за немате-

ријалну непроизведену имовину 310,00 

КМ 

на конто 518100-Издаци за улагање 

на туђим некретнинама, постројењима и 

опреми 310,00 КМ, период децембар 2022. 

године. 

 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у  

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

 

Број: 02-014-1-32/23 

Датум: 31.01.2023.  
_______________________________________________________ 

37. 

На основу члана 59. Закона о лок-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 9. став 3. Одлуке о извршењу  

буџета општине Петрово за 2023. годину 

(„Службени гласник општине Петрово“ 

број: 15/22) и члана 74. Статута општине 

(„Службени гласник општине Петрово“ 

број: 8/17), начелник  општине доноси 

 

 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Културно-туристички и спо-

ртски центар“ Петрово (организациони код 

000380500), у износу од 1.000,00 КМ, како 

слиједи: 

1. са конта 411100-Расходи за бруто 

плате 1.000,00 КМ 

          на конто 411300-Расходи за накнаду 

плата за вријеме боловања родитељског 

одсуства и осталих накнада плата који се 

не рефундирају 1.000,00 КМ период јануар 

2023. године. 

 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у  

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-37/23 

Датум: 06.02.2023.  
_______________________________________________________ 

38. 

На основу члана 59. Закона о ло-

калној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу  буџета 

општине Петрово за 2023. годину („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

15/22) и члана 74. Статута општине 

(„Службени гласник општине Петрово“ 

број 8/17), начелник  општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Петрово (организациони код 00380300), 

како слиједи: 
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са конта 411211-Расходи за накнаде 

за превоз на посао и са посла 43,00 КМ 

на конто 411411-Расходи за отпре-

мнине по колективном уговору 43,00 КМ 

период фебруар  2023. године. 

 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

             Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у  

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-56/23 

Датум: 23.02.2023.  
_______________________________________________________ 

39. 

 

О Б А В Ј Е Ш Т Е Њ Е  

 

Просјечна нето плата (без функци-

онера) исплаћена у 2022. години износи 

1.078,55 КМ  

Просјечна нето плата (са функци-

онерима) исплаћена у 2022. години износи 

1.196,55 КМ 

Просјечна бруто плата (без 

функционера) исплаћена у Општинској 

управи 2022. години износи 1.642,98 КМ  

Просјечна бруто плата (са 

функционерима) исплаћена у Општинској 

управи у 2022. години износи 1.836,05 КМ  

 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-2-30/23 

Датум: 10.02.2023. 
_______________________________________________________ 

40. 

На основу члана 18. став 1., a у вези 

са чланом 90. Закона о јавним набавкама 

Босне и Херцеговине („Службени гласник 

БиХ“, број:  39/14 и 59/22), сходно члану 

59. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), те 

члана 74. Статута општине Петрово („Сл. 

гласник општине Петрово“, број 8/17), 

Начелник општине Петрово,  д о н о с и 

 

 

 

О Д Л У К У 

О покретању поступка јавне набавке 

услуга „Услуге осигурања запослених“  

 

Члан 1. 

Приступа се покретању поступку ја-

вне услуга „Услуге осигурања запосле-

них“. 
 

Члан 2. 

Избор најповољнијег понуђача 

извршиће у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“ број 39/14 и 

59/22), те осталим подзаконским актима из 

области јавних набавки. 

 

Члан 3. 

Процијењена вриједност ове јавне 

набавке износи 800,00 КМ без ПДВ-а, док 

са ПДВ-ом процијењена вриједност ове 

јавне набавке износи 936,00 КМ. Средства 

за набавку из члана 1. ове Одлуке  обезби-

јеђена су  из буџета општине Петрово за 

2023. годину, са конта број: 412 725- 

Расходи за услуге осигурање запослених. 

 

Члан 4. 

За реализацију ове Одлуке задужује 

се Одсијек за стратешко планирање и 

управљање развојем. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном  

доношења, а објавит ће се  у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 

 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-2/23 

Датум: 20.01.2023. 
_______________________________________________________ 

41. 

На основу члана 18. став 1., a у вези 

са чланом 90. Закона о јавним набавкама 

Босне и Херцеговине („Службени гласник 

БиХ“, број:  39/14 и 59/22), сходно члану 

59. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), те 

члана 74. Статута општине Петрово („Сл. 

гласник општине Петрово“, број 8/17), 

Начелник општине Петрово,  д о н о с и 
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О Д Л У К У 

О покретању поступка јавне набавке роба: 

„Набавка уличне расвјете“ 

  

Члан 1. 

Приступа се покретању поступку ја-

вне роба путем директног споразума: „На-

бавка уличне расвјете“. 

 

Члан 2. 

Избор најповољнијег понуђача 

извршиће у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“ број 39/14), 

Правилником о директном споразуму 

(Службени гласник општине Петрово број 

1/15) те осталим подзаконским актима из 

области јавних набавки. 

 

Члан 3. 

Процијењена вриједност ове јавне 

набавке износи 4.550,00 КМ без ПДВ-а, 

док са ПДВ-ом процијењена вриједност 

ове јавне набавке износи 5.323,50 КМ. 

Средства за набавку из члана 1. ове Одлуке  

обезбијеђена су из буџета општине Петро-

во за 2023. годину, са конта број: 511 234 – 

Издаци за инвестиционо одржавање, реко-

нструкцију и адаптацију вањског освје-

тљења, тротоара и ограда. 

 

Члан 4. 

За реализацију ове Одлуке задужује 

се Одсијек за стратешко планирање и 

управљање развојем. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном  

доношења, а објавит ће се  у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 

 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

 

Број: 02-014-7-4/23 

Датум: 31.01.2023. 
__________________________________________________________________________________________________________________ 
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СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Петрово. Уређује: Стручна служба Скупштине општине Петрово.  

За издавача: Бранислав Михајловић, секретар Скупштине општине Петрово. Годишња претплата: 

60,00 КМ. Цијена овом броју: 10,00 КМ. Наруџбе слати на телефон: 053/262-706. 
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